
USO/ESTRATO

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO ACUEDUCTO

Cargo Fijo Consumo Básico
Consumo 

Complementario/
Sunturario

Cargo Fijo Vertimiento 
Básico

Vertimiento 
Complementario/

Sunturario
Cargo Fijo Consumo Básico

Consumo 
Complementario/

Sunturario
Estrato 1 13.379,45

              

5.398,29

                

9.815,08

                

12.064,60

              

1.761,15 3.202,09

               

8.653,25 2.278,42 4.142,59
Estrato 2 17.028,40

              

6.870,56

                

9.815,08

                

15.354,94

              

2.241,47 3.202,09

               

11.013,23 2.899,81 4.142,59
Estrato 3 20.677,34

              

8.342,82

                

9.815,08

                

18.645,29

              

2.721,78 3.202,09

               

13.373,21 3.521,20 4.142,59
Estrato 4 24.326,28

           

9.815,08

             

9.815,08

             

21.935,63

          

3.202,09

 

3.202,09

            

15.733,19 4.142,59 4.142,59
Estrato 5 36.489,42

              

14.722,62

              

14.722,62

              

32.903,45

              

4.803,14

                

4.803,14

                

23.599,79 6.213,89 6.213,89
Estrato 6 38.922,05

              

15.704,13

              

15.704,13

              

35.097,01

              

5.123,35

                

5.123,35

                

25.173,10 6.628,14 6.628,14
Comercial 36.489,42

              

14.722,62

              

14.722,62

              

32.903,45

              

4.803,14

                

4.803,14

                

23.599,79 6.213,89 6.213,89
Industrial 31.624,16

              

12.759,60

              

12.759,60

              

28.516,32

              

4.162,72

                

4.162,72

                

20.453,15 5.385,37 5.385,37
O�cial 24.326,28

              

9.815,08

                

9.815,08

                

21.935,63

              

3.202,09

               

3.202,09

                

15.733,19 4.142,59 4.142,59
Especial 24.326,28

              

9.815,08

                

9.815,08

                

21.935,63

 

3.202,09

               

3.202,09

                

15.733,19 4.142,59 4.142,59

USO/ESTRATO

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO ACUEDUCTO

Cargo Fijo Consumo Básico
Consumo 

Complementario/
Sunturario

Cargo Fijo
Vertimiento 

Básico

Vertimiento 
Complementario/

Sunturario
Cargo Fijo Consumo Básico

Consumo 
Complementario/

Sunturario
Estrato 1 24.326,28

              

2.944,52

                

9.815,08

                

21.935,63

              

960,63

                  

3.202,09

                

15.733,19 1.242,78 4.142,59
Estrato 2 24.326,28

              

5.889,05

                

9.815,08

                

21.935,63

              

1.921,26

                

3.202,09

               

 

15.733,19 2.485,55 4.142,59
Estrato 3 24.326,28

             

8.342,82

                

9.815,08

                

21.935,63

              

2.721,78

                

3.202,09

               

 

15.733,19 3.521,20 4.142,59
Estrato 4 24.326,28

           

9.815,08

             

9.815,08

             

21.935,63

           

3.202,09

             

3.202,09

             

15.733,19 4.142,59 4.142,59
Estrato 5 36.489,42

             

14.722,62

 

14.722,62

              

32.903,45

 

4.803,14

                

4.803,14

               

23.599,79 6.213,89 6.213,89
Estrato 6 38.922,05

             

15.704,13

 

15.704,13

              

35.097,01

 

5.123,35

                

5.123,35 25.173,10 6.628,14 6.628,14
Comercial 36.489,42 14.722,62 14.722,62 32.903,45 4.803,14 4.803,14 23.599,79 6.213,89 6.213,89
Industrial 31.624,16

             

12.759,60

 

12.759,60

              

28.516,32

 

4.162,72

                

4.162,72 20.453,15 5.385,37 5.385,37
O�cial 24.326,28 9.815,08 9.815,08 21.935,63 3.202,09 3.202,09 15.733,19 4.142,59 4.142,59
Especial 24.326,28

             

9.815,08

 

9.815,08

                

21.935,63

 

3.202,09 3.202,09 15.733,19 4.142,59 4.142,59

AVISO IMPORTANTE

USO/ESTRATO

ACUEDUCTO ACUEDUCTO

Cargo Fijo Consumo Básico
Consumo 

Complementario/
Sunturario

Cargo Fijo Consumo Básico
Consumo 

Complementario/
Sunturario

Estrato 1 19.461,02 7.852,06 9.815,08 9.518,40 3.133,68 3.917,10
Estrato 2 20.677,34 8.342,82 9.815,08 10.113,30 3.329,54 3.917,10 CONCEPTO VALOR
Estrato 3 23.109,97 9.324,33 9.815,08 11.303,10 3.721,25 3.917,10 Suspensión 1.4% SMMLV
Estrato 4 24.326,28 9.815,08 9.815,08 11.898,00 3.917,10 3.917,10 Reinstalación 1.2% SMMLV
Estrato 5 36.489,42 14.722,62 14.722,62 17.847,00 5.875,65 5.875,65 Corte 2.4% SMMLV
Estrato 6 38.922,05 15.704,13 15.704,13 19.036,80 6.267,36 6.267,36 Reconexión 2.2% SMMLV 
Comercial 36.489,42 14.722,62 14.722,62 17.847,00 5.875,65 5.875,65
Industrial 31.624,16 12.759,60 12.759,60 15.467,40 5.092,23 5.092,23
O�cial 24.326,28 9.815,08 9.815,08 11.898,00 3.917,10 3.917,10
Especial 24.326,28 9.815,08 9.815,08 11.898,00 3.917,10 3.917,10

AQUALIA LATINOAMERICA SA ESP INFORMA A LOS SUSCRIPTORES Y USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS DE FLORIDABLANCA, GIRÓN Y PIEDECUESTA, QUE LAS TARIFAS QUE SE APLICARAN A 
PARTIR DE DICIEMBRE DE 2024 SON LAS SIGUIENTES Y VARIARAN DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY 142 DE 1994.

FLORIDABLANCA _S1 
[Ruitoque Condominio, Mesa de Ruitoque] FLORIDABLANCA _S3

[Mensuli]

PIEDECUESTA _S3
[Mensuli]

PIEDECUESTA _S1 
[Ruitoque Condominio, Mesa de Ruitoque]

GIRON _S1
[Acapulco, Mesa de Ruitoque]

GIRON _S2
[Girón rural, Ciudadela Nuevo Girón]

Se informa que los valores de los procedimientos de Suspensión, Reinstalación, 
Corte y Reconexión del servicio de acueducto se ajustan al SMMLV establecido para 

el año 2024, según lo establece la Resolución CRA 424 de 2007.


